
Comune di Ravenna
Area: AREA INFRASTRUTTURE CIVILI   
Servizio proponente: SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA
Dirigente: Claudio Bondi
Cod. punto terminale: PROGE  

Ravenna, 10/01/2020
Fascicolo: N.18/2018  
Classifica: 6.5  
N.° proposta: 52

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 46/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO SELENIA VIA MATTEI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-con deliberazione di G.C. n. 707 del 20/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
triennale 2020/2022;
-il dirigente è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, tecnici e amministrativi connessi agli obiettivi e alle 
dotazioni assegnate al Servizio proponente;
Atteso che:
 con deliberazione di G.C. n. 0234091/649 del _05/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il progetto 

definitivo/esecutivo per lavori di cui all'oggetto per un importo totale di € 230’000,00=

 Considerato che Il Servizio Edilizia Pubblica ha proceduto ad una revisione di alcuni elaborati del progetto resasi necessaria 
in quanto il Computo metrico riporta alcuni errori materiali,  apportando alcune modifiche / integrazioni ai seguenti elaborati, 
uniti agli atti di ufficio:

- EPU R1 (ELENCO PREZZI UNITARI)
- CME R1 (COMPUTO METRICO ESTIMATIVO)
- ELC R1 (ELENCO ELABORATI);

Dato atto che le integrazioni operate non alterano la natura e sostanza del progetto approvato dalla Giunta e che si ritiene 
pertanto corretto procedere con atto dirigenziale alla riapprovazione dei suddetti elaborati;
Ribadito che a parte le modifiche su esposte, nulla è variato rispetto al progetto approvato con deliberazione GC. n. 
0234091/649 del _05/12/2019 ed in particolare che rimane invariato l’importo complessivo di finanziamenti di €. 230’000,00=;
Ritenuto pertanto di procedere per i motivi sopra indicati alla rettifica ed approvazione dei seguenti elaborati agli atti:

- EPU R1 (ELENCO PREZZI UNITARI)
- CME R1 (COMPUTO METRICO ESTIMATIVO)
- ELC R1 (ELENCO ELABORATI);

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147–bis del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dalla Legge 213 del 07/12/2012

Vista la Determinazione dirigenziale 18/E6 del 06/12/2017 (PG 203640/2017) avente per oggetto “Approvazione 
modulistica 'Determinazione' e ‘Provvedimenti’ in ordine ai documenti con firma digitale”;

Dato atto che alla presente determinazione è stata data, ai sensi della suddetta Determinazione, preventiva informazione 
all’Assessore e al Capo Area di competenza;



Visti l’art. 107 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, lo Statuto del Comune di Ravenna, il Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Regolamento di contabilità, il D.Lgs. n. 50/16 e il DPR 207/10 ove applicabile;

Per quanto sopra riportato
DETERMINA

 di rettificare e approvare, per i motivi riportati in premessa, relativamente ai lavori in oggetto, i seguenti elaborati 
progettuali già approvati con deliberazione G.C. n 0234091/649 del _05/12/2019 e custoditi agli atti dell’ufficio:
- EPU R1 (ELENCO PREZZI UNITARI)
- CME R1 (COMPUTO METRICO ESTIMATIVO)
- ELC R1 (ELENCO ELABORATI);

 di dare atto che le rettifiche / integrazioni apportate ai suddetti elaborati non alterano sostanzialmente la natura 
dell’intervento;

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Claudio Bondi.

 

   DIRIGENTE SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Claudio Bondi
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)


